
Závěrečná zpráva Volební komise Silicon Hill 
Dne 29.10.2009 vyhlásil místopředseda klubu Silicon Hill Jakub Andr, pověřený 
výkonem pravomocí předsedy klubu Silicon Hill, volby do Představenstva klubu 
Silicon Hill na pozici zástupce bloku 3, 5, 7, 9, 11, zástupce Hlávkovy koleje a řádné 
volby do Dozorčí rady klubu Silicon Hill. V souladu s Volebním řádem stanovil 
harmonogram. 

Harmonogram voleb: 
• 29.10. 2009   vyhlášení voleb 
• 29.10. – 6.11. 2009  přihlašování kandidátů 
• 7. – 16.11. 2009  volební kampaň 
• 17. - 22.11. 2009  elektronické hlasování 
• 23. - 26.11. 2009  urnové hlasování 
• 27.11. 2009   vyhlášení předběžných výsledků 
• nejpozději 4.12. 2009 vyhlášení konečných výsledků voleb 

Volební komise: 
předseda: Rostislav Matrka 
členové: 

• Lubomír Jiřišta 
• Filip Král 
• Tomáš Hlavnička 
• Petr Hořák 
• Jan Popl 

Průběh voleb: 
Na pozici člena Dozorčí rady se přihlásili (kandidáti jsou seřazeni chronologicky 
podle času přihlášení): 

• Martin Červenka, UID: 14532 
• Zdeněk Bandík, UID: 12386 
• Alejandro Marquez, UID: 8361 
• Ondřej Szönyi, UID: 9353 
• Pavel Mlýnek, UID: 8284 
• Dezider Meško, UID: 4996 
• Radka Dosedlová, UID: 13116 
• Veronika Slivoňová, UID: 11592 

Kandidáti Martin Červenka, Zdeněk Bandík, Ondřej Szönyi, Pavel Mlýnek a Veronika 
Slivoňová následně zaslali informační plakát. 



 
Na pozici zástupce bloku 3 se přihlásili (kandidáti jsou seřazeni chronologicky podle 
času přihlášení): 

• Lukáš Bouda, UID: 11694 
• Jiří Doubek, UID: 14536 

Kandidáti Lukáš Bouda a Jiří Doubek následně zaslali informační plakát. 

Na pozici zástupce bloku 5 se přihlásili (kandidáti jsou seřazeni chronologicky podle 
času přihlášení): 

• Tomáš Srna, UID: 16405 
• Eliška Konečná, UID: 15776 

Kandidáti Tomáš Srna a Eliška Konečná následně zaslali informační plakát. 

Na pozici zástupce bloku 7 se přihlásil: 

• Martin Kolacia, UID: 10740 
Kandidáti Martin Kolacia následně zaslal informační plakát. 

Na pozici zástupce bloku 9 se přihlásili (kandidáti jsou seřazeni chronologicky podle 
času přihlášení): 

• Jaroslav Haken, UID: 6666 
• Jakub Andr, UID: 10898 

Kandidáti Jaroslav Haken a Jakub Andr následně zaslali informační plakát. 

Na pozici zástupce bloku 11 se přihlásil: 

• Jindřiška Bartůšková, UID: 17160 
Kandidátka Jindřiška Bartůšková následně zaslala informační plakát. 

Na pozici zástupce Hlávkovy koleje se přihlásil: 

• Tomáš Padělek, UID: 13411 

Elektronické volby: 

V průběhu elektronického hlasování byla VK požádaná o znovuzaslání 
elektronického klíče čtyřmi členy klubu SH, kterým bylo vyhověno. 

Urnové volby: 

Urnové volby proběhly bez problémů. 



 
Volební účast a konečné výsledky voleb: 
Dozorčí rada: 

Počet hlasů 
Kandidát UID 

Pro Proti Rozdíl 
Výsledek Hlasovalo Voličů Účast % 

Martin Červnka 14532 219 41 178 ZVOLEN 
Pavel Mlýnek 8284 194 72 122 ZVOLEN 
Veronika Slivoňová 11592 186 77 109 ZVOLENA 
Zdeněk Bandík 12386 143 77 66 ZVOLEN 
Ondřej Szönyi 9353 158 94 64 ZVOLEN 
Radka Dosedlová 13116 101 92 9 NEZVOLENA
Alejandro Marquez 8361 76 123 -47 VYŘAZEN 
Dezider Meško 4996 34 127 -93 VYŘAZEN 

409 4552 8,99 

 
Zástupce bloku 3: 

Počet hlasů 
Kandidát UID 

Pro Proti Rozdíl 
Výsledek Hlasovalo Voličů Účast % 

Lukáš Bouda 11694 100 42 58 ZVOLEN 
Jiří Doubek 14536 64 40 24 NEZVOLEN

163 458 35,59 

 
Zástupce bloku 5: 

Počet hlasů 
Kandidát UID 

Pro Proti Rozdíl 
Výsledek Hlasovalo Voličů Účast % 

Eliška Konečná 15776 71 36 35 ZVOLENA 
Tomáš Srna 16405 60 37 23 NEZVOLEN

126 500 25,20 

 
Zástupce bloku 7: 

Počet hlasů 
Kandidát UID 

Pro Proti Rozdíl 
Výsledek Hlasovalo Voličů Účast % 

Martin Kolacia 10740 123 2 121 ZVOLEN 125 467 26,77 
 
Zástupce bloku 9: 

Počet hlasů 
Kandidát UID 

Pro Proti Rozdíl 
Výsledek Hlasovalo Voličů Účast % 

Jaroslav Haken 6666 114 6 108 ZVOLEN 
Jakub Andr 10898 34 29 5 NEZVOLEN

133 458 29,04 

 
Zástupce bloku 11: 

Počet hlasů 
Kandidát UID 

Pro Proti Rozdíl 
Výsledek Hlasovalo Voličů Účast % 

Jindřiška Bartůšková 17160 63 0 63 ZVOLENA 66 373 17,69 
 



 
Zástupce Hlávkovy koleje: 

Počet hlasů 
Kandidát UID 

Pro Proti Rozdíl 
Výsledek Hlasovalo Voličů Účast % 

Tomáš Padělek 13411 36 4 32 ZVOLEN 52 230 22,61 
 

Zvolení kandidáti: 
Dozorčí rada: 

Funkční období 
Kandidát UID 

Od Do 

Martin Červnka 14532 1.1.2010 31.12.2011 

Pavel Mlýnek 8284 1.1.2010 31.12.2011 

Veronika Slivoňová 11592 1.1.2010 31.12.2011 

Zdeněk Bandík 12386 1.1.2010 31.12.2011 

Ondřej Szönyi 9353 1.1.2010 31.12.2011 

 
Zástupce bloku 3: 

Funkční období 
Kandidát UID 

Od Do 

Lukáš Bouda 11694 1.1.2010 31.12.2011 

 
Zástupce bloku 5: 

Funkční období 
Kandidát UID 

Od Do 

Eliška Konečná 15776 1.1.2010 31.12.2011 

 
Zástupce bloku 7: 

Funkční období 
Kandidát UID 

Od Do 

Martin Kolacia 10740 1.1.2010 31.12.2011 

 
Zástupce bloku 9: 

Funkční období 
Kandidát UID 

Od Do 

Jaroslav Haken 6666 1.1.2010 31.12.2011 

 



 
Zástupce bloku 11: 

Funkční období 
Kandidát UID 

Od Do 

Jindřiška Bartůšková 17160 1.1.2010 31.12.2011 

 
Zástupce Hlávkovy koleje: 

Funkční období 
Kandidát UID 

Od Do 

Tomáš Padělek 13411 1.1.2010 31.12.2011 

 

Stížnosti: 
Stížnost č. 1 od Stanislava Šmejkala: 

Ahoj, 
  
podle §9 volebního řádu podávám stížnost na průběh voleb. Podle mého názoru došlo k 
porušení §7 odst. 5 tím, že mě neznámý člověk agitoval ve prospěch a v neprospěch 
některých kandidátů na členy dozorčí rady. Na rozesílání zpráv reagoval Jaroslav Haken 
v konferenci klub a kopii emailu poslal i volební komisi. Email přikládám. 
 
Stanislav Šmejkal 
člen klubu UID 1900 
  
-------- Původní zpráva -------- 
Předmět: Přijde vám to normální? Aneb volby podle SH... 
Datum: Thu, 19 Nov 2009 13:52:46 +0100 
Od: Jaroslav Haken <j.haken@sh.cvut.cz> 
Přeposláno - Komu: Konference o deni v klubu SH pro cleny <klub@lists.sh.cvut.cz> 
Komu: Konference SH - klub <klub@lists.sh.cvut.cz> 
Kopie: volby@sh.cvut.cz 
  
Ahoj, 
  
 dneska zapnu počítač a vyběhne na mě následující zpráva (jméno 
odesílatele prozatím neuvádím, neb je se jedná o poměrně aktivního 
člověka v klubu Silicon Hill): 
  
<cite> 
19.9.2009 
Cus, aby momentalni volby v klubu SH dopadly dobre, posilam nasledujici 
doporuceni od cloveka co ty lidi zna: 
  
Zástupce bloku 5  Tomáš Srna (web)   Pro - rozumny clovek, chce dale 
rozumne rzvijet klub sh 
Zástupce bloku 5  Eliška Konečná (web)   Proti - v klicovych 
rozhodnutich klubu (napr. sit ) se zdrzuje hlasovani 
  
Člen dozorčí rady  Martin Červenka (web)     Pro - rzoumnej clovek 



Člen dozorčí rady  Zdeněk Bandík (web)   Pro - rzoumnej clovek 
Člen dozorčí rady  Alejandro Marquez   Pro - rzoumnej clovek 
Člen dozorčí rady  Ondřej Szönyi (web)   Proti - ma divne nazory 
Člen dozorčí rady  Pavel Mlýnek (web)   Proti - velkej kamos s 
predsedou, neudrzi anonymitu, vse mu vykeca 
Člen dozorčí rady  Dezider Meško     ??Proti -neznam 
Člen dozorčí rady  Radka Dosedlová   ??Pro -neznam 
Člen dozorčí rady  Veronika Slivoňová (web) Proti - pritelkyne 
mistopredsedy  
  
Posli to proim svym kamaradum na bloku 5. Diky 
</cite> 
  
Protože si nejsem jistý výkladem volebního řádku, prosím tímto Volební 
komisi, aby posoudila, zda tato činnost není v rozporu s §7 volebního řádu. 
  
Malá anketa: kolik z vás tuhle zprávu dostalo? 
  
  
Kraken 
zástupce bloku 9 

 
Odpověď volební komise: 
 
Volby do Dozorčí rady klubu Silicon Hill byly organizovány podle zveřejněného 
vyhlášení voleb místopředsedou klubu Jakubem Andrem ze dne 29.10.2009, čili se 
na ně nevztahuje Volební řád na který se stěžovatel odkazuje. Volební komise 
považuje tuto stížnost za bezpředmětnou. Ohledně voleb do Představenstva klubu 
Silicon Hill na pozici zástupce bloku 5 volební komise uznává, že došlo k porušení 
Volebního řádu, ale zjištěné skutečnosti (viz. odpověď na Stížnost č. 2) nevedly 
k ovlivnění celkových výsledku voleb. 
 
Stížnost č. 2 od Stanislava Šmejkala: 

Ahoj, 
  
opravuji svoji stížnost ze dne 27.11.2009 takto: Podle mého názoru došlo k porušení čl. 
VI odst. 5 tím vyhlášení voleb (rozesláno 29.10.2009 místopředsedou klubu) tím, že mě 
neznámý člověk agitoval ve prospěch a v neprospěch některých kandidátů na členy 
dozorčí rady. Na rozesílání zpráv reagoval Jaroslav Haken v konferenci klub a kopii 
emailu poslal i volební komisi. Email přikládám. 
 
Stanislav Šmejkal 
člen klubu UID 1900 
  
-------- Původní zpráva -------- 
Předmět: Přijde vám to normální? Aneb volby podle SH... 
Datum: Thu, 19 Nov 2009 13:52:46 +0100 
Od: Jaroslav Haken <j.haken@sh.cvut.cz> 
Přeposláno - Komu: Konference o deni v klubu SH pro cleny <klub@lists.sh.cvut.cz> 
Komu: Konference SH - klub <klub@lists.sh.cvut.cz> 
Kopie: volby@sh.cvut.cz 
  
Ahoj, 



  
 dneska zapnu počítač a vyběhne na mě následující zpráva (jméno 
odesílatele prozatím neuvádím, neb je se jedná o poměrně aktivního 
člověka v klubu Silicon Hill): 
  
<cite> 
19.9.2009 
Cus, aby momentalni volby v klubu SH dopadly dobre, posilam nasledujici 
doporuceni od cloveka co ty lidi zna: 
  
Zástupce bloku 5  Tomáš Srna (web)   Pro - rozumny clovek, chce dale 
rozumne rzvijet klub sh 
Zástupce bloku 5  Eliška Konečná (web)   Proti - v klicovych 
rozhodnutich klubu (napr. sit ) se zdrzuje hlasovani 
  
Člen dozorčí rady  Martin Červenka (web)     Pro - rzoumnej clovek 
Člen dozorčí rady  Zdeněk Bandík (web)   Pro - rzoumnej clovek 
Člen dozorčí rady  Alejandro Marquez   Pro - rzoumnej clovek 
Člen dozorčí rady  Ondřej Szönyi (web)   Proti - ma divne nazory 
Člen dozorčí rady  Pavel Mlýnek (web)   Proti - velkej kamos s 
predsedou, neudrzi anonymitu, vse mu vykeca 
Člen dozorčí rady  Dezider Meško     ??Proti -neznam 
Člen dozorčí rady  Radka Dosedlová   ??Pro -neznam 
Člen dozorčí rady  Veronika Slivoňová (web) Proti - pritelkyne 
mistopredsedy  
  
Posli to proim svym kamaradum na bloku 5. Diky 
</cite> 
  
Protože si nejsem jistý výkladem volebního řádku, prosím tímto Volební 
komisi, aby posoudila, zda tato činnost není v rozporu s §7 volebního řádu. 
  
Malá anketa: kolik z vás tuhle zprávu dostalo? 
  
  
Kraken 
zástupce bloku 9 
 

Odpověď volební komise: 
 
Volební komise provedla statistický rozbor hlasů a došla k závěru, že zveřejněné 
informace nevedly k ovlivnění voleb. Volební komise provedla rozdělení hlasů před a 
po zveřejnění záznamu komunikace – časový bod rozdělení byl stanoven na 
19.11.2009 v 6:00, a zjistila, že statistické rozdělení hlasů před a po zveřejnění bylo 
téměř stejné, v některých případech v rozporu s doporučeními ze zveřejněného 
záznamu komunikace, navíc před zveřejněním odvolilo cca 70% hlasujících voličů. 
Volební komise došla k závěru, že došlo k porušení § 7 odst. 5 Volebního řádu resp. 
čl. VI odst. 4 Vyhlášení voleb místopředsedou klubu ze dne 29.10.2009, ale toto 
nevedlo k ovlivnění celkových výsledků voleb. 
 
Stížnost č. 3 od Stanislava Šmejkala: 

Ahoj, 
  



podávám stížnost na průběh voleb vyhlášených 29.10.2009 místopředsedou klubu podle 
čl. VII tohoto vyhlášení. Podle mého názoru nemá předseda ani místopředseda v jeho 
zastoupení pravomoc určovat způsob výpočtu vítězů voleb. Považuji rozhodnutí o použití 
rozdílu hlasů pro a proti (čl. V odst. 2) (díle jen "plusminus systém") za rozhodnutí v 
souladu s předpisy, protože žádný předpis klubu ani SU předsedu k použití plusminus 
systému nezmocňuje a je použit váhradně pro volby představenstva klubu Silicon Hill. 
Představenstvo klubu mělo dostatek času k úpravě volebního řádu. Chápu, že rozhodnutí 
použít plusminus systém výsledek voleb neovlivnilo, ale příště by ovlivnit mohlo a 
považuji za potřebné na problém upozornit. 
  
Stanislav Šmejkal 
člen klubu UID 1900 

 
Odpověď volební komise: 
 
Volební komise zastává názor, že předseda klubu, popř. místopředseda klubu v jeho 
zastoupení má podle Stanov klubu Silicon Hill čl. 5 odst. 5 pravomoc určit způsob 
výpočtu vítězů voleb, pokud toto nestanoví Volební řád. Volební řád nestanovuje 
způsob voleb do Dozorčí rady, tudíž Volební komise za spolupráce člena legislativní 
skupiny Tomáše Metelky, UID 4216 doporučila použití speciálního předpisu 
vyhlášeného zároveň s vyhlášením voleb. Toto doporučení vyplynulo ze zkušeností 
s tímto způsobem voleb v klubu Silicon Hill a s jeho použitím ve volbách do dozorčí 
rady v květnu a červnu 2009. Volební komise uznává, že nejde o standardní proces, 
ale činila tak v dobré víře. 
 

Doporučení volební komise: 
Volební komise doporučuje Představenstvu klubu Silicon Hill přezkoumání chování 
Jaroslava Hakena, UID 6666 (autor zveřejněného záznamu komunikace) a Martina 
Chloupka, UID 9440 (autor komunikace) za jejich narušení průběhu voleb, konkrétně 
jde o porušení § 7 odst. 5 Volebního řádu. Volební komise je přesvědčena, že 
Jaroslav Haken reagoval v dobré víře, ale pouze trochu nešťastně i do mailové 
konference klubu, a že Martin Chloupek psal zprávu s ohledem na § 7 odst. 5 
Volebního řádu přes osobní komunikační účet pouze několika svým kamarádům. 
Volební komise doporučuje úpravu Volebního řádu tak, aby postihoval i způsob voleb 
do Dozorčí rady. 
Volební komise doporučuje úpravu Volebního řádu tak, aby umožnil odstoupení 
kandidáta po zveřejnění seznamu kandidátů. 
 

Závěr: 
Přestože došlo během elektronického hlasování k narušení průběhu voleb, nemělo to 
vliv na řádný průběh voleb ani na konečné výsledky. Proto volební komise prohlásila 
volby za platné. 
Závěrečná zpráva byla schválena elektronicky členy volební komise 4.12.2009. 


